
 
   

 
Vi kommuner udfører de kommunale sundhedsopgaver midt i borger-
nes hverdagsliv – fra barndom til alderdom.  
 
Det gælder alt fra sundhedspleje, tandpleje, generel sundhedsfremme 
og forebyggelse til genoptræning og rehabilitering, tilbud til borgere 
med kronisk sygdom, pleje og sygepleje. Vi koordinerer det internt i 
kommunen med de andre opgaver vi løser. Vi gør det sammen med 
praktiserende læger, sygehuse, regioner, civilsamfundet og mange an-
dre. 
  
I landets 6 største kommuner - København, Aarhus, Aalborg, Odense, Es-
bjerg og Randers – har vi udarbejdet vedlagte publikation i forbindelse 
med Sundhedsstrukturkommissionens arbejde. Den indeholder beskri-
velser af de kommunale sundhedsopgaver. 
  
Når en borger har brug for hjælp på grund af et midlertidigt eller perma-
nent funktionstab, er der ofte en tæt og uløselig sammenhæng mellem 
Serviceloven og Sundhedsloven. I den vedlagte publikation har vi gen-
nem cases forsøgt at vise bredden i de kommunale sundhedsopgaver. 
  
Vi håber, I vil bruge publikationen. Hvis I har spørgsmål eller ønsker no-
get uddybet, står vi selvfølgelig til rådighed. 
 
Med venlig hilsen 
 
Sisse Marie Welling, Sundheds‐ & Omsorgsborgmester, Københavns 
Kommune  
 
Christian Budde, Rådmand for Sundhed og Omsorg, Aarhus Kommune  
 
Jes Lunde, Rådmand for Sundhed og Kultur, Aalborg Kommune  
 
Kristoffer Hjort Storm, Rådmand for Senior og Omsorg, Aalborg Kom-
mune  
 
Brian Dybro, Rådmand for Ældre‐ og Handicapforvaltningen, Odense 
Kommune  
 
Tommy Hummelmose, Rådmand for Sundhedsforvaltningen, Odense 
Kommune  
 
Ellen Petersen, Formand for Omsorgsudvalget, Randers Kommune  
 
Louise Høeg, Formand for Sundheds‐ Idræts‐ og Kulturudvalget, Ran-
ders Kommune  
 
May-Britt Andrea Andersen, Formand for Sundheds‐ & Omsorgsudval-
get, Esbjerg Kommune 
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Kommuner i netværket: 

København, Aarhus, Odense,  

Aalborg, Randers og Esbjerg. 
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